
  

 LGBT un viņu draugu apvienība “Mozaīka” 
Reģ.nr. 40008100122 | Stabu iela 19-2, Rīga, LV-1011 

' +371 28440340 | * office@mozaika.lv | : www.mozaika.lv  
 

 
LGBT un viņu draugu apvienības “Mozaīka” Privātuma politika 

 

Ar šo mēs  informējam, ka  apstrādājam jūsu personas datus. 

Šī ir LGBT un viņu draugu apvienības “Mozaīka” vispārējā privātuma un personas datu aizsardzības 
politika. 

1. IEVADS 
1.1. Šī privātuma politika nosaka pamatprincipus esošo un potenciālo lietotāju personas datu 

vākšanai un apstrādei LGBT un viņu draugu apvienības “Mozaīka” darbībās (turpmāk: 
"Mozaīka", "mēs" un "mūsu"), ieskaitot vietņu apmeklētājus (turpmāk kopumā "Lietotāji"). 
“Mozaīka” ievēro jūsu privātumu. Neskatoties uz to, vai jūs esat  lietotājs, patērētājs vai 
interesents  mūsu pakalpojumos un produktos utt., jums ir tiesības uz personas datu 
aizsardzību. Šie dati var  būt, piemēram,  jūsu vārds, tālruņa numurs, e-pasta adrese, kā 
arī citi dati. 

1.2. Šī Vispārējā privātuma un datu aizsardzības politika (turpmāk - "Politika") apraksta 
procesu, kā mēs vācam jūsu personas datus, kādiem nolūkiem tos vācam, ko mēs darām 
ar iegūtajiem  personas datiem, kas var piekļūt datiem, kā mēs tos aizsargājam un kādas 
irs jūsu tiesības  attiecībā uz jūsu personas datiem. 

1.3. Šī Politika attiecas uz Personas datu apstrādi dažādos pakalpojumos, rīkos, lietotnēs, 
vietnēs, portālos, tiešsaistes pārdošanas akcijās, mārketinga kampaņās, sponsoriem - 
sociālo mediju platformās u.c., kas tiek sniegti vai darbojas mūsu vārdā vai mūsu 
vajadzībām. Šī Politika satur vispārējus principus un izskaidrojumus. To papildina atsevišķi 
informācijas pienākumu punkti, kas attiecas uz minētajiem  pakalpojumiem, rīkiem, 
lietotnēm, vietnēm, portāliem, tiešsaistes pārdošanas akcijām, mārketinga aktivitātēm, 
sponsoriem - sociālo mediju platformās u.c., kas tiek sniegti vai darbojas mūsu vārdā vai 
mūsu vajadzībām. Šīs informācijas pienākumu klauzulas tiks sniegtas jums, kad jūsu 
Personas dati tiks apstrādāti kā daļa no minētajiem pakalpojumiem, rīkiem, lietotnēm, 
vietnēm, portāliem, tiešsaistes pārdošanas akcijām, mārketinga aktivitātēm, sponsoriem 
sociālo mediju platformās u.c., kas tiek sniegti vai darbojas mūsu vārdā vai mūsu 
vajadzībām. Šīs informācijas pienākumu klauzulas tiks sniegtas jums, kad jūsu Personas 
dati tiks apstrādāti kā daļa no minētajām aktivitātēm (piemēram, caur vietnēm, portāliem, 
individuāliem saziņas pakalpojumiem, biļetieniem, atgādinājumiem, aptaujām, 
piedāvājumiem, notikumiem u.c.). 

1.4. Politika attiecas uz visiem Personas datiem, kas tiek vākti un izmantoti “Mozaīka” vārdā vai 
mūsu vajadzībām. 

1.5. Ja jūs piekrītat šīs Politikas noteikumiem, jūs arī piekrītat jūsu Personas datu apstrādei, kā 
tas ir norādīts šajā Politikā. 



 2 

1.6. Šīs Politikas beigās jūs atradīsiet definīcijas svarīgiem jēdzieniem, kas šajā Politikā tiek 
izmantoti ar lielajiem burtiem (piemēram, Personas dati, Apstrāde, Datu kontrolieris) 

 
2. KAS IR ATBILDĪGS PAR JŪSU PERSONAS DATU APSTRĀDI? 
2.1. Personas, kas ir atbildīgas par jūsu Personas datu apstrādi, Datu kontrolieri, ir LGBT un 

viņu draugu apvienība “Mozaīka” reģ.nr. 40008100122, Stabu iela 19-002, Rīga, LV-1011, 
Latvija.  

 
3. KUR VARAT VĒRSTIES AR JŪSU JAUTĀJUMIEM VAI PIEPRASĪJUMIEM jeb DATU 

AIZSARDZĪBAS KONTAKTPUNKTS 
3.1. "Mozaīka” ir izveidojusi Datu Aizsardzības Kontaktpunktu, lai atbildētu uz jūsu jautājumiem 

un pieprasījumiem, kas saistīti ar šo Politiku, informācijas pienākumu klauzulām, jūsu 
Personas datiem un to apstrādi. 

3.2. Ja jums ir jautājumi vai sūdzības saistībā ar šīs Politikas piemērošanu un Personas datu 
apstrādi vai pieprasījumi, kas saistīti ar jūsu tiesībām, varat sazināties ar Datu aizsardzības 
kontaktpunktu rakstot uz adresi: “Mozaīka”, juridiskā adrese: Stabu iela 19-002, Rīga, LV-
1011, Latvija, vai e-pastu: office@mozaika.lv. 

 
4. GALVENIE PRINCIPI 
4.1. Mēs rūpējamies par mums uzticētajiem personas datiem un esam apņēmušies tos 

apstrādāt godīgi, pārredzami un droši. Šajā nolūkā “Mozaīka” piemēro šādus principus: 
4.1.1. Tiesiskums: mēs vāksim un apstrādāsim jūsu Personas datus tikai likumīgā, godīgā un 

pārredzamā veidā. 
4.1.2. Datu minimizēšana: mēs ierobežosim jūsu Personas datu vākšanu līdz tādam apjomam, 

kas ir piemērots un nepieciešams, lai sasniegtu mērķus, kādiem tie tika vākti. 
4.1.3. Mērķa ierobežojums: mēs vāksim Jūsu Personas datus tikai konkrētiem, skaidri 

noteiktiem un likumīgiem mērķiem un neapstrādāsim jūsu Personas datus veidā, kas nav 
saderīgs ar šiem mērķiem. 

4.1.4. Precizitāte: mēs nodrošinām, ka glabātie Personas dati ir pareizi un aktuāli. 
4.1.5. Datu drošība un aizsardzība: lai nodrošinātu datu drošību un aizsardzību atbilstošā 

līmenī, mēs īstenojam tehniskus un organizatoriskus pasākumus, cita starpā ņemot vērā 
aizsargājamo Personas datu veidu. Šādi pasākumi ir paredzēti, lai novērstu neatļautu 
izpaušanu vai piekļuvi, nelikumīgu datu iznīcināšanu vai nejaušu nozaudēšanu, 
grozīšanu vai jebkādu citu nelikumīgu apstrādes veidu. 

4.1.6. Piekļuve un labošana: mēs apstrādāsim jūsu Personas datus tā, lai jūs varētu apstiprināt, 
vai jūsu Personas dati tiek vai netiek apstrādāti, un lai jūs varētu piekļūt saviem Personas 
datiem un saņemt pieprasīto informāciju, kā arī pieprasījumu labot savus Personas 
datus saskaņā ar jūsu tiesībām. 

4.1.7. Ierobežots glabāšanas periods: mēs glabāsim jūsu Personas datus saskaņā ar 
piemērojamajiem datu aizsardzības likumiem un noteikumiem un ne ilgāk, kā tas ir 
nepieciešams, lai sasniegtu mērķus, kādiem tie tika vākti, vai, ja to pieprasa likums. 

4.1.8. Aizsardzība starptautiskas pārsūtīšanas gadījumā: mēs nodrošināsim atbilstošu jūsu 
Personas datu aizsardzību pārsūtīšanas gadījumā, jo īpaši uz valstīm ārpus EEZ. 

4.1.9. Trešo pušu drošības pasākumi: mēs nodrošināsim, ka trešo pušu piekļuve Personas 
datiem (un Personas datu nodošana tām) tiek veikta saskaņā ar piemērojamiem tiesību 
aktiem un atbilstošiem līgumiskiem drošības pasākumiem. 



 3 

4.1.10. Tiešās tirgvedības un sīkfailu izmantošanas likumība: mēs nodrošinām, ka reklāmas 
materiālu sūtīšana un sīkfailu ievietošana jūsu datorā tiek veikta saskaņā ar 
piemērojamiem tiesību aktiem. 
 

5. JŪSU PERSONAS DATU APSTRĀDE: KĀDUS PERSONAS DATUS MĒS VĀCAM UN UZ 
KĀDA JURIDISKĀ PAMATA 

5.1. Ikreiz, kad jums tiek lūgts sniegt savus Personas datus, jūs tiksiet skaidri informēts, kādi 
jūsu Personas dati tiek vākti. Šī informācija jums tiks paziņota kā attiecīga informācijas 
sniegšanas pienākuma klauzula, kas iekļauta noteiktos pakalpojumos (tostarp saziņas 
pakalpojumos), tīmekļa portālos, elektroniskajos biļetenos, Facebook ziņojumos, 
atgādinājumos, aptaujās, piedāvājumos utt. Datu pārzinis glabā visus ar ziedojumiem 
saistītos datus saskaņā ar nodokļu noteikumiem par ziedojumiem, kas sniegti konkrētam 
fizisko personu ziedojumu saņēmēju veidam. 

5.2. Lūdzu, ņemiet vērā, ka saskaņā ar datu aizsardzības tiesību aktiem jūsu Personas datus 
var apstrādāt, ja: 

5.2.1. esat devis savu piekrišanu apstrādei (kā aprakstīts informācijas izpaušanas klauzulā, kas 
attiecas uz konkrēto apstrādi). Ja rodas šaubas, jums vienmēr ir tiesības jebkurā laikā 
atsaukt savu piekrišanu; vai 

5.2.2. tas ir nepieciešams, lai izpildītu līgumu, kura līgumslēdzēja puse esat jūs; vai 
5.2.3. īpašas apstrādes gadījumā mēs rīkojamies, pamatojoties uz mūsu likumīgajām 

interesēm, ar nosacījumu, ka jūsu intereses vai pamattiesības un pamatbrīvības nav 
svarīgākas par tām. Par šādu leģitīmu interešu pastāvēšanu jūs tiksiet pienācīgi 
informēts ar informācijas sniegšanas pienākuma klauzulu, kas attiecas uz šo konkrēto 
apstrādi; 

5.2.4. to pieprasa likums. 

 

6. KĀDIEM NOLŪKIEM MĒS APSTRĀDĀJAM JŪSU PERSONAS DATUS 
6.1. Mēs apstrādāsim jūsu Personas datus tikai konkrētiem, skaidri noteiktiem un likumīgiem 

mērķiem un turpmāk neapstrādāsim jūsu Personas datus veidā, kas nav saderīgs ar šiem 
mērķiem. 

6.2. Šāds mērķis var būt, lai uzlabotu mūsu pakalpojumu kvalitāti, pamatojoties uz jūsu 
atsauksmēm par jūsu apmeklējumu kādā no mūsu vietnēm vai portāliem, lai uzlabotu mūsu 
produktu vai pakalpojumu kvalitāti kopumā, piedāvātu pakalpojumus vai 
lietojumprogrammas, veiktu saziņas un mārketinga darbības utt. Katras jūsu Personas datu 
apstrādes mērķis ir izklāstīts konkrētajā informācijas sniegšanas pienākuma klauzulā, kas 
attiecas uz konkrēto apstrādi. Informācija par konkrētām Informēšanas pienākuma 
klauzulām ir pieejama, piemēram, tīmekļa vietnēs vai portālos, lietojumprogrammās, 
elektroniskajos biļetenos, Facebook ziņojumos utt. 

 
7. APSTRĀDĀT PERSONAS DATUS TĀ, LAI NODROŠINĀTU, KA TIE IR PRECĪZI UN 

ATJAUNINĀTI. 
7.1. Mums ir ļoti svarīgi, lai jūsu dati būtu precīzi un atjaunināti. Mēs lūdzam jūs pēc iespējas 

ātrāk informēt mūs par jebkādām izmaiņām vai kļūdām jūsu Personas datos, sazinoties ar 
mums, izmantojot Datu Aizsardzības Kontaktpunktu (sīkāku informāciju skatīt 3. sadaļā "Ar 
ko jūs varat sazināties ar jautājumiem vai pieprasījumiem?"). Mēs veiksim atbilstošus 



 4 

pasākumus, lai nodrošinātu, ka visi nepareizie vai novecojušie Personas dati tiek dzēsti vai 
attiecīgi koriģēti. 

 
8. PIEKĻUVE JŪSU PERSONAS DATIEM 
8.1. Jums ir tiesības piekļūt saviem Personas datiem, kurus mēs apstrādājam, un, ja jūsu 

Personas dati ir neprecīzi vai nepilnīgi, varat pieprasīt, lai mēs labojam vai dzēšam jūsu 
Personas datus. Ja jums nepieciešama papildu informācija par jūsu tiesībām uz privātumu 
vai vēlaties izmantot šīs tiesības, lūdzu, sazinieties ar mums, izmantojot Datu Aizsardzības 
Kontaktpunktu (sīkāku informāciju skatīt 3. sadaļā "Ar ko jūs varat sazināties ar 
jautājumiem vai pieprasījumiem?"). 

 
9. CIK ILGI MĒS GLABĀJAM JŪSU PERSONAS DATUS 
9.1. Mēs glabāsim jūsu Personas datus tādā veidā, kas atbilst datu aizsardzības tiesību aktiem. 

Mēs glabāsim jūsu Personas datus tikai tik ilgi, cik tas ir nepieciešams nolūkiem, kādiem 
apstrādājam jūsu Personas datus, vai lai nodrošinātu atbilstību tiesību aktiem, vai ja jūsu 
datu glabāšana uz noteiktu laiku ir noteikta tiesību aktos. Lai iegūtu informāciju par to, cik 
ilgi konkrēti Personas dati tiks glabāti, pirms tie tiks dzēsti no mūsu sistēmām un 
datubāzēm, lūdzu, sazinieties ar mums, izmantojot Datu Aizsardzības Kontaktpunktu 
(sīkāku informāciju skatīt 3. sadaļā "Ar ko jūs varat sazināties ar jautājumiem vai 
pieprasījumiem?"). Attiecīgā informācija tiks sniegta arī konkrētās informācijas sniegšanas 
pienākuma klauzulās, kas jums tiks sniegtas, kad tiks apstrādāti jūsu Personas dati. 

9.2. Mēs glabāsim jūsu Personas datus tādā veidā, kas atbilst datu aizsardzības tiesību aktiem. 
Mēs glabāsim jūsu Personas datus tikai tik ilgi, cik tas ir nepieciešams nolūkiem, kādiem 
apstrādājam jūsu Personas datus, vai lai nodrošinātu atbilstību tiesību aktiem, vai ja jūsu 
datu glabāšana uz noteiktu laiku ir noteikta tiesību aktos. Lai iegūtu informāciju par to, cik 
ilgi konkrēti Personas dati tiks glabāti, pirms tie tiks dzēsti no mūsu sistēmām un 
datubāzēm, lūdzu, sazinieties ar mums, izmantojot Datu aizsardzības kontaktpunktu 
(sīkāku informāciju skatīt 3. sadaļā "Ar ko jūs varat sazināties ar jautājumiem vai 
pieprasījumiem?"). Attiecīgā informācija tiks sniegta arī konkrētās informācijas sniegšanas 
pienākuma klauzulās, kas jums tiks sniegtas, kad tiks apstrādāti jūsu Personas dati. 

 
10. JŪSU PERSONAS DATU AIZSARDZĪBA 
10.1. Mēs esam izmantojuši atbilstošu tehnisko un organizatorisko pasākumu kopumu, lai 

nodrošinātu, ka jūsu Personas dati ir aizsargāti pret nejaušu vai nelikumīgu iznīcināšanu, 
zaudēšanu, pārveidošanu, neatļautu izpaušanu vai neatļautu piekļuvi jūsu Personas 
datiem. Tie ir īpaši izstrādāti, ņemot vērā mūsu IT infrastruktūru, iespējamo ietekmi uz jūsu 
privātumu un saistītās izmaksas, kā arī saskaņā ar pašreizējiem nozares standartiem un 
praksi. 

10.2. Jūsu Personas datus var apstrādāt trešās personas datu apstrādātājs tikai tad, ja šis datu 
apstrādātājs apņemas piemērot šos tehniskos un organizatoriskos datu drošības 
pasākumus. 

10.3. Datu drošības uzturēšana nozīmē personas datu konfidencialitātes, integritātes un 
pieejamības aizsardzību: 

10.3.1. Konfidencialitāte: mēs aizsargāsim jūsu Personas datus no nevēlamas izpaušanas 
trešajām personām. 

10.3.2. Integritāte: mēs aizsargāsim jūsu Personas datus no izmaiņām, ko veic trešās personas, 
kam nav pilnvarojuma. 



 5 

10.3.3. Pieejamība: mēs nodrošināsim, ka pilnvarotās personas var piekļūt Personas datiem, 
kad tas ir nepieciešams. 

10.4. Mūsu datu drošības procedūras ietver: piekļuves drošību, dublēšanas sistēmas, sistēmu 
uzraudzību, pārskatīšanu un uzturēšanu, drošības incidentu pārvaldību un darbības 
nepārtrauktības nodrošināšanu u. c. 

10.5. Mūsu datu drošības procedūras ietver: piekļuves drošību, dublēšanas sistēmas, sistēmu 
uzraudzību, pārskatīšanu un uzturēšanu, drošības incidentu pārvaldību un darbības 
nepārtrauktības nodrošināšanu u. c. 

 
11. SĪKDATŅU VAI LĪDZĪGU RĪKU IZMANTOŠANA 
11.1. Mēs savā vietnē izmantojam sīkfailus. Tas ļauj mums padarīt jūsu pārlūkošanas pieredzi 

ērtāku un ļauj mums veikt uzlabojumus mūsu tīmekļa vietnē. 
 

12. PERSONAS DATU IZPAUŠANA 
12.1. Atkarībā no nolūkiem, kādiem mēs vācam jūsu Personas datus, mēs varam izpaust jūsu 

Personas datus šādām saņēmēju kategorijām, kas pēc tam tikai un vienīgi norādītajos 
nolūkos apstrādās jūsu Personas datus: 

12.1.1. Mūsu darbības ietvaros: 
12.1.1.1. Mūsu pilnvarotie darbinieki; 
12.1.2. Ārējie sadarbības partneri: 
12.1.2.1. Reklāmas, mārketinga un veicināšanas aģentūras, kas darbojas mūsu vārdā: lai 

palīdzētu mums nodrošināt un analizēt mūsu reklāmas un veicināšanas kampaņu 
efektivitāti; 

12.1.2.2. Biznesa partneri: piemēram, uzticami uzņēmumi, kuri var izmantot jūsu Personas 
informāciju, lai sniegtu pakalpojumus un/vai produktus, ko esat pieprasījis, un/vai kuri var 
sniegt jums mārketinga materiālus (ja esat piekritis saņemt šādus mārketinga 
materiālus). Mēs lūdzam šos uzņēmumus vienmēr ievērot piemērojamos tiesību aktus 
un šo Politiku un pievērst īpašu uzmanību jūsu Personas informācijas konfidencialitātei; 

12.1.2.3. “Mozaīkas” pakalpojumu sniedzēji: uzņēmumi, kas sniedz pakalpojumus “Mozaīkai” 
vai “Mozaīkas” vārdā šādu pakalpojumu sniegšanas nolūkā (piemēram, “Mozaīka” var 
izpaust jūsu Personas datus trešo personu IT pakalpojumu sniedzējiem); 

12.1.3. Citas trešās personas: 
12.1.3.1. ja to pieprasa likums vai tas ir juridiski nepieciešams, lai aizsargātu “Mozaīku”: 
12.1.3.1.1. likumu ievērošanai, valsts iestāžu pieprasījumiem, tiesas rīkojumiem, juridiskām 

procedūrām, pienākumiem ziņot un sniegt informāciju iestādēm u.c; 
12.1.3.1.2. lai pārbaudītu vai panāktu atbilstību politikai un līgumiem ar “Mozaīku”, un 
12.1.3.1.3. lai aizsargātu “Mozaīku” un/vai mūsu subjektu/kontraktoru tiesības, īpašumu vai 

drošību; 
12.1.3.1.4. saistībā ar korporatīviem darījumiem: saistībā ar visa uzņēmuma vai tā daļas 

nodošanu vai atsavināšanu vai citādi saistībā ar “Mozaīkas” darbības vai tās daļas 
apvienošanu, konsolidāciju, kontroles maiņu, reorganizāciju vai likvidāciju. 

12.1.4. Lūdzu, ņemiet vērā, ka iepriekš 12.1.2. un 12.1.3 apakšpunktā minētie trešo pušu 
saņēmēji - jo īpaši pakalpojumu sniedzēji, kas var piedāvāt produktus un pakalpojumus, 
izmantojot pakalpojumus vai lietojumprogrammas, vai izmantojot savus kanālus - var vākt 
no jums Personas datus atsevišķi. Šādā gadījumā šīs struktūras ir pilnībā atbildīgas par 
šādu Personas datu apstrādi un kontroli, un uz jūsu mijiedarbību ar tām attieksies to 
noteikumi un nosacījumi. 



 6 

 
13. “MOZAĪKAS” DARBINIEKU KONTAKTINFORMĀCIJA 
13.1. Ja jūs iegādājaties produktu vai pakalpojumu no mums “Mozaīkas” vai sniedzat mums 

savus Personas datus jebkurā citā gadījumā, jūs tādējādi izveidojat neatņemamas 
attiecības ar mums kā datu pārzini. 

 
14. SOCIĀLO MEDIJU IZMANTOŠANA 
14.1. Ja, izmantojot “Mozaīka” rīku un/vai (tīmekļa vietni, tiešsaistes veikalu), jūs izmantojat 

konkrētu sociālā plašsaziņas līdzekļa lietotājvārdu (piemēram, Facebook kontu, Facebook 
ziņojumu konta), “Mozaīka” reģistrēs jūsu Personas datus, kas pieejami šādā sociālajā 
plašsaziņas līdzeklī, un šāda sociālā plašsaziņas līdzekļa izmantošana nozīmē, ka jūs esat 
skaidri piekritis “Mozaīka” reģistrēto Personas datu nosūtīšanai, izmantojot šī sociālā 
plašsaziņas līdzekļa rīkus. 

14.2. “Mozaīka” dažkārt veicina Personas datu publicēšanu sociālajos medijos, piemēram, 
Twitter un Facebook. Sociālajiem plašsaziņas līdzekļiem ir savas privātuma politikas, kas 
jums jāņem vērā, ja izmantojat šādus sociālos plašsaziņas līdzekļus. Mēs vēlamies 
atgādināt, ka satura publicēšana sociālajos plašsaziņas līdzekļos var radīt zināmas sekas, 
tostarp attiecībā uz jūsu vai personu, kuru Personas datus sniedzat, privātumu, piemēram, 
neiespējamību īsā laika periodā atsaukt publicēto saturu. Jūs esat pilnībā atbildīgs par to, 
ko publicējat. “Mozaīka” šajā sakarā neuzņemas nekādu atbildību. 

 
15. PĀRSŪTĪŠANA UZ VALSTĪM ĀRPUS EEZ 
15.1. Jūsu Personas dati var tikt pārsūtīti saņēmējiem, kas atrodas ārpus EEZ, un mēs un 

saņēmēji ārpus EEZ tos var apstrādāt. Saistībā ar jebkādu jūsu Personas datu pārsūtīšanu 
uz valstīm ārpus EEZ “Mozaīka” īstenos atbilstošus pasākumus, lai nodrošinātu atbilstošu 
jūsu Personas datu aizsardzības līmeni. Šie pasākumi var, piemēram, ietvert vienošanos 
ar saņēmējiem par saistošām līguma klauzulām, kas garantē atbilstošu aizsardzības 
līmeni. 

15.2. Mēs vienmēr skaidri informēsim jūs, ja jūsu Personas dati tiks pārsūtīti ārpus EEZ. Šī 
informācija jums tiks sniegta, izmantojot atsevišķu informācijas sniegšanas pienākuma 
klauzulu, kas, piemēram, tiks iekļauta noteiktos pakalpojumos (tostarp saziņas 
pakalpojumos), elektroniskajos biļetenos, Facebook ziņojumos, atgādinājumos, aptaujās, 
piedāvājumos, uzaicinājumos uz pasākumiem utt. 

 
16. VĒLME UN TIESISKUMS 
16.1. Mēs vēlamies, lai mūsu darbība jums būtu pēc iespējas pārredzamāka, lai jūs varētu izdarīt 

saprātīgu izvēli par to, kā mēs izmantosim jūsu Personas informāciju. 
16.1.1. Jūsu personas dati 
16.1.1.1. Jūs vienmēr varat sazināties ar mums, izmantojot Datu aizsardzības kontaktpunktu 

(sīkāku informāciju skatiet 3. sadaļā "Ar ko jūs varat sazināties ar jautājumiem vai 
pieprasījumiem?"), lai uzzinātu, kādi Personas dati mums ir par Jums un kā tie iegūti. 
Noteiktos apstākļos jums ir tiesības saņemt mums sniegto Personas datu kopiju plaši 
izmantotā, strukturētā mašīnlasāmā formātā vai pieprasīt savu Personas datu 
pārsūtīšanu jebkurai trešajai personai pēc jūsu izvēles. 

16.1.2. Jūsu papildinājumi 
16.1.2.1. Ja atrodat kļūdu savos Personas datos vai uzskatāt, ka tie ir nepilnīgi, novecojuši vai 

nepareizi, varat mums pieprasīt tos labot vai papildināt. 



 7 

16.1.3. Jūsu pieprasījums ierobežot 
16.1.3.1. Jums ir tiesības pieprasīt ierobežot jūsu Personas datu apstrādi (piemēram, ja tiek 

apstrīdēta jūsu Personas datu precizitāte, ja jūsu Personas dati nav nepieciešami 
apstrādes nolūkiem). 

16.1.4. Jūsu iebildumi 
16.1.4.1. Jūs varat iebilst pret savu Personas datu izmantošanu, pamatojoties uz Pārziņa 

leģitīmām interesēm (mēs pārtrauksim apstrādi šim nolūkam, ja vien nepastāv likumīgs 
apstrādes pamatojums, kas noteikts tiesību aktos, vai ja apstrāde ir nepieciešama 
prasību celšanai, izmeklēšanai vai aizstāvībai). 

16.1.4.2. Jūs varat arī iebilst pret savu Personas datu izmantošanu tiešā mārketinga nolūkos 
vai pret savu Personas datu koplietošanu ar trešajām personām šim pašam nolūkam. 

16.1.5. Jūsu tiesības atsaukt savu piekrišanu 
16.1.5.1. Jebkurā laikā jums ir iespēja atsaukt savu piekrišanu turpmākai Personas datu 

apstrādei, ko esat mums devis. Jūs varat atsaukt savu piekrišanu, sazinoties ar Datu 
aizsardzības kontaktpunktu (sīkāku informāciju skatīt 3. sadaļā "Ar ko jūs varat 
sazināties ar jautājumiem vai pieprasījumiem?"). 

16.1.6. Jūsu tiesības tikt dzēstam 
16.1.6.1. Turklāt jūs varat mums pieprasīt dzēst ar jums saistītos Personas datus (izņemot 

atsevišķus gadījumus, piemēram, lai pierādītu darījumu, celtu vai aizstāvētu prasību vai 
ja to pieprasa likums). 

16.1.7. Jūsu tiesības sūdzēties 
16.1.7.1. Lūdzu, ņemiet vērā, ka jums ir arī tiesības iesniegt sūdzību pret “Mozaīku” kā datu 

pārzini attiecīgajai datu aizsardzības iestādei ("Datu aizsardzības iestādes 
priekšsēdētājs"). 
 

17. JURIDISKĀ INFORMĀCIJA 
17.1. Šīs politikas prasības papildina un neaizstāj citas datu aizsardzības tiesību aktos noteiktās 

prasības. Ja rodas pretrunas starp šīs politikas saturu un datu aizsardzības tiesību aktu 
prasībām, noteicošās ir datu aizsardzības tiesību aktu prasības. 

17.2. “Mozaīka” var jebkurā laikā izdarīt grozījumus šajā politikā, piemēram, lai ievērotu spēkā 
esošos datu aizsardzības tiesību aktus, sakarā ar valsts iestāžu lēmumiem vai citiem 
aktiem vai saistībā ar nepieciešamību uzlabot mūsu pakalpojumu sniegšanu. 

 
18. DEFINĪCIJAS 
18.1. Šajā Politikā šādiem terminiem ir šādas nozīmes: 
18.1.1. Datu pārzinis ir organizācija, kas nosaka apstrādes nolūkus un līdzekļus, ar kādiem tiek 

apstrādāti jūsu Personas dati. Ja vien mēs jūs neinformējam citādi, datu pārzinis ir: 
“Mozaīka”, tās juridiskā adrese ir Stabu iela 19-002, Rīga, LV-1011, Latvija. Papildu 
informācija jums var tikt sniegta, izmantojot atsevišķu informācijas sniegšanas 
pienākuma klauzulu, kas, piemēram, tiks iekļauta noteiktos pakalpojumos (tostarp 
saziņas pakalpojumos), elektroniskajos biļetenos, atgādinājumos, aptaujās, 
piedāvājumos, uzaicinājumos uz pasākumiem utt. 

18.1.2. Datu apstrādātājs ir persona vai organizācija, kas apstrādā jūsu Personas datus Datu 
pārziņa vārdā. 

18.1.3. Datu aizsardzības kontaktpunkts ir “Mozaīka” kā Datu pārziņa iecelta persona, kurai 
jums ir iespēja uzdot savus jautājumus vai iesniegt pieprasījumus par šo Politiku un/vai 
jūsu Personas datu apstrādi un kura izskatīs šādus jautājumus un pieprasījumus. Ja 



 8 

neesat informēts citādi, jūs varat sazināties ar Datu aizsardzības kontaktpunktu, kā 
aprakstīts 3. sadaļā "Ar ko jūs varat sazināties ar jautājumiem vai pieprasījumiem?". 

18.1.4. EEZ apzīmē Eiropas Ekonomikas zonu (Eiropas Savienības dalībvalstis, Islande, 
Norvēģija un Lihtenšteina). 

18.1.5. Personas dati ir jebkāda informācija par identificētu vai identificējamu fizisku personu, 
piemēram, par jums, vai kas jūs netieši identificē, piemēram, jūsu vārds, tālruņa numurs, 
e-pasta adrese utt. 

18.1.6. Apstrāde ir darbība vai darbību kopums, kas tiek veikta ar jūsu Personas datiem vai šādu 
datu kopumiem, izmantojot automatizētus vai neautomatizētus līdzekļus, piemēram, 
vācot, reģistrējot, organizējot, strukturējot, uzglabājot, pielāgojot vai mainot, iegūstot, 
piekļūstot un jebkādā veidā izmantojot Personas datus. 
 

19. INFORMĀCIJA PAR SĪKDATNĒM: 
19.1. Šī tīmekļa vietne izmanto savas sīkdatnes, lai optimizētu tīmekļa vietnes lietošanu un 

statistikas vajadzībām. Sīkdatnes ir IT dati, jo īpaši teksta faili, kas tiek saglabāti tīmekļa 
vietnes lietotāja gala ierīcē (datorā, telefonā utt.). Sīkfaili parasti satur tīmekļa vietnes 
nosaukumu, no kuras tie nāk, laiku, kad tie tiek saglabāti gala ierīcē, un unikālu numuru. 

19.2. Informējam, ka šajā vietnē tiek izmantotas arī tā sauktās ārējās sīkdatnes šādiem mērķiem: 
19.2.1. vispārīgu un anonīmu statistikas datu vākšana, izmantojot analītiskos rīkus Google 

Analytics, Google Ads; 
19.2.2. publicēt mūsu tīmekļa vietni sociālajos medijos: X.com, Facebook, YouTube, Instagram, 

TikTok. Sīkāku informāciju par šo struktūru sīkfailiem skatiet to privātuma politikās. 
19.3. Kad izmantojat mūsu vietni, mēs izmantojam sīkfailus, kas ļauj identificēt jūsu 

pārlūkprogrammu vai ierīci - sīkfaili apkopo dažāda veida informāciju, kas principā nav 
personas dati (tie neļauj jūs identificēt). Tomēr daļa informācijas atkarībā no tās satura un 
izmantošanas veida var būt saistīta ar konkrētu personu un tādējādi uzskatāma par 
personas datiem. Datu pārzinis apstrādās datus iepriekš norādītajos nolūkos, pamatojoties 
uz Vispārīgās datu aizsardzības regulas (VDAR) 6. panta 1. punkta f) apakšpunktu - t. i., 
pamatojoties uz datu pārziņa likumīgajām interesēm. 

19.4. Lietotājam ir iespēja pārvaldīt sīkfailus savas tīmekļa pārlūkprogrammas iestatījumos. Jo 
īpaši lietotājs var aizliegt sīkdatņu saglabāšanu savā gala ierīcē. 

 

  


